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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L22212004A

2. Data e Regjistrimit 12/10/2012
3. Emri i Subjektit MATI HYDROPOWER
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 11/10/2012
6. Kohëzgjatja                  Nga: 11/10/2012

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake nr.2, Rruga "Jul 
Variboba", Vila nr.10. 
93.100.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 2,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte ndertimi, operimi dhe 

transferimi i hodrecentraleve ,Mati 1, Mati 2 dhe Mati 3, tek 
Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, 
venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, 
shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne 
zbatim te kontrates se koncesionit me Autoritetin 
Kontraktues.
JURGEN GAISBERGER10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 17/05/2019                Deri: 17/05/2025
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Ylli Halili12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 14/11/2023                Deri: 14/11/2026

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

ORIGO HYDROPOWER14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve                Para: 9.304.000,00                Natyre: 
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1,0014.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

9,99
14.4 Komente (nëse ka)

ENSO HYDRO ENERGJI
               Para: 83.796.000,00                Natyre: 
1,00

15. Ortakët 
15.1 Vlera e kapitalit
15.2 Numri i pjesëve
15.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

90,01
15.4 Komente (nëse ka)

16. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

17. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: MATI HYDROPOWER
E-Mail: ylli.halili@enso.at  
Telefon: 44500765  

18. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Akti i themelimit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

Regjistrimi Fillestar: CN-908987-10-12

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

12/12/2012 Numri i ceshtjes: CN-953149-12-12
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkreses nga METE, Nr.9729/1, date 04.11.2012 
per miratimin e trasferimit te 90% te kuotave nga shoqeria  Mati HYDROPOWER sh.p.k  
te shoqeria  ENSO HYDRO ENERGJI.  Depozitimi i kontrates se shitjes  se 90% te 
kuotave, date  07.12.2012. Nr. 2804 Rep. Nr.1295 Kol nga shoqeria  Mati 
HYDROPOWER sh.p.k te shoqeria  ENSO HYDRO ENERGJI.   

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                      Numri i 
aksioneve "900,00             Perqindja ne kapital "90,00             Kontributi ne para 
"90.000,00
eshte larguar ortaku:            ("Atlantik - Shoqeri Sigurimesh")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY PROJECT")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("20.000,00")            u be              ("2.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY PROJECT")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("20,00")            u be              ("2,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY PROJECT")                    , Numri i 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7851FA2F-EDD1-42F8-A7C8-05840D109818
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C407D20-ECBD-4E2E-AF38-308C782BA484
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F4BA3D7-882B-4075-94BC-F2C4160F1602


3

aksioneve ishte                      ("200,00")            u be              ("20,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("E. H. W.")                    , Vlera e Kontributit ishte                      
("40.000,00")            u be              ("4.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("E. H. W.")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("40,00")            u be              ("4,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("E. H. W.")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("400,00")            u be              ("40,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("38.400,00")            u be              ("4.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("38,40")            u be              ("4,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("384,00")            u be              ("40,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Transferim i kuotave te kapitalit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

30/01/2013 Numri i ceshtjes: CN-996105-01-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit te asamblese se ortakeve date 
21.01.2013, ku eshte vendosur ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit dhe 
zmadhimi i kapitalit te shoqerise nepermjet emetimit te 930,000 kuotave te reja me nje 
cmim nenshkrimi prej 100 lek ose ekuivalenti i saj ne Euro.
Objekti ishte            ("Objekti i veprimtarise se Shoqerise eshte financimi, projektimi, 
zhvillimi, ndertimi, operimi dhe manazhimi i kaskades se hidrocentraleve (HEC-eve) ne 
lumin Mat, Rrethi Mat, HEC-et "Gjoni", "Blishta", "Klosi", "Domi", "Luci", "Shoshaj", 
"Zenishti" dhe "Burreli" si edhe shitja e energjise elektrike, ne baze te Kontrates se 
Koncesionit Nr. 375 Rep., Nr. 203 Kol., date 21 shtator 2012, midis Ministrise se 
Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes ("METE") nga njera ane dhe shoqerive Riviera 
Sh.p.k., EHW Sh.p.k., Energy Project Sh.p.k. dhe ATLANTIK Sh.a. nga ana tjeter. Pervec 
kesaj, Shoqeria mund te perfshihet ne cdo transaksion qe e gjykon te pershtatshetn ose te 
nevojshem per qellimet perfundimtare te airritjes se objektivit te lartpermendur.")          u 
be            ("Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte ndertimi, operimi dhe transferimi i 
hodrecentraleve " Gjoni, Blishta, Klosi, Domi, Luci, Shoshaj, Zenisht dhe Burreli ", 
tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, 
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise 
elektrike, ne zbatim te kontrates se koncesionit me Autoritetin Kontraktues.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rruga Jul Variboba, Vila Nr. 10;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Eqerem Çabej, Ndertesa 6, Hyrja 2, Njesia Bashkiake Nr. 5, kodi Postar 1022 Tirane.;         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E9706D7-E502-4195-881B-5B5E4414834C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8434A7F6-267F-4A69-8D2E-652E4BEF56AB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30E33C50-A224-43C2-914F-BE777BD90FDC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=30E33C50-A224-43C2-914F-BE777BD90FDC
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"

Lista e Dokumenteve:
Akti i emerimit te organeve te shoqerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

29/04/2013 Numri i ceshtjes: CN-058203-04-13
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kontratave per nenshkrimin e kuotave, date  
06.03.2013. Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, 21.01.2013 ku eshte vendosur 
zmadhimi i kapitalit nepermjet emetimit te kuotave te reja. Depozitimi i vendimit, 
19.04.2013 ku eshte vendosur zmadhimi i kapitalit nepermjet emetimit te kuotave te reja.  
Vlera e Kapitalit ishte            "100.000,00"          u be            "93.100.000,00"         
Numri i Aksioneve ishte            "1.000,00"          u be            "931.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("4.000,00")            u be              ("9.304.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("4,00")            u be              ("9,99")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Numri i aksioneve ishte                      
("40,00")            u be              ("93.040,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENERGY PROJECT")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("2,00")            u be              (",00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("E. H. W.")                    , Përqindja e Kapitalit 
ishte                      ("4,00")            u be              (",00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("90.000,00")            u be              ("83.790.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("900,00")            u be              ("837.900,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Transferim i kuotave te kapitalit
Imazhi i shenjes dalluese te aktivitetit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara

31/07/2014 Numri i ceshtjes: CN-580390-07-14 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i bilancit vjetor per vitin financiar 2013

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A9C04242-0245-490D-BE97-3636F756FFA7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=533D7D83-415E-4A88-B8D9-79472ABA9475
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C8B05D9-144C-4D1E-8767-A1FE335B1489
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2C8B05D9-144C-4D1E-8767-A1FE335B1489
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C485A4B-CE46-42BC-B5B9-CE75C55059BD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8352D74B-AD24-4B2F-8DD5-D39715B47386
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8B988CA-1A55-44F5-9C66-5AAF54CC4388
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=40682295-3ABC-4253-9104-70D93C248547
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF05728C-CBB4-432F-8D55-9A7B24480890
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=06679042-7637-44DD-8173-F71E12DC4286
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Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

17/12/2014 Numri i ceshtjes: CN-748838-12-14
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 13.11.2014, ku eshte vendosur: Te 
zevendesoje Z. Fatbardh Cangu si Administrator te "Mati Hydropower shpk" dhe te 
emeroje Znj. Aida Nani. Te ndryshoje statutin e shoqerise. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Aida Nani")                      Nga data "13/11/2014             
Ne daten "13/11/2017
eshte larguar administratori:            ("Fatbardh Çangu")         

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

25/02/2015 Numri i ceshtjes: CN-890816-02-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim bilanci viti 2012

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve

04/04/2015 Numri i ceshtjes: CN-979440-03-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Saktesim i adreses kryesore dhe kodit NVE.
Telefon ishte            ("0672072444")          u be            ("44500765")         
E-Mail ishte            ("")          u be            ("aida.nani@enso.at")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Njësia Bashkiake nr.2, Rruga "Jul Variboba", Vila nr.10.;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Jul Variboba, Vila Nr. 10;         "

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4F0F9BB-5D0B-4D27-B1DD-08C5FA86ED00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D047F452-B29B-43C3-AFAD-40D265E9EFB4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E833E2F2-153F-430F-B9DA-7DF576DA0D1A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4321D82-10AB-4A0E-B394-957B370766AC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED773294-EC01-4F59-88BE-CC5D928BB2FD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BF33FA7-529E-4259-848F-3926B760499B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC6EE1E5-7F2A-44FB-91B4-4435C68BD228
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC6EE1E5-7F2A-44FB-91B4-4435C68BD228
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F405EEB3-7F08-4987-A5C1-FE4D47769F9B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C56D564E-124A-4A24-BD21-22D5121CD437
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12914BE0-04DF-4499-93BD-5E01338BD9DD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=971CD30F-C6FE-4C49-A3CB-7E108B9B9A08
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("9.304.000,00")            u be              ("93.040.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

31/07/2015 Numri i ceshtjes: CN-179463-07-15 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare të vitit 2014.

Lista e Dokumenteve:
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

24/02/2016 Numri i ceshtjes: CN-567154-02-16
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I Vendimit te Asamblese se Ortakeve dt. 
03.02.2016 per miratimin e transferimit te kuotave te kapitalit dhe depozitim I 
Marreveshjes per shitblerjen e kuotave te kapitalit. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte larguar ortaku:            ("ENERGY PROJECT")         
eshte larguar ortaku:            ("E. H. W.")         
Kane ndryshuar te dhenat per            ("RIVIERA")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("93.040.000,00")            u be              ("9.304.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("83.790.000,00")            u be              ("83.796.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , 
Përqindja e Kapitalit ishte                      ("90,00")            u be              ("90,01")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("837.900,00")            u be              ("837.960,00")           

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim i asamblese se pergjithshme

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A38575C-6F90-4F0F-9962-2D487E83122C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6648A35F-370B-4728-991B-E00A58A57EF5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E798C571-CE97-4EC5-9DF1-F870CEAD1CC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E798C571-CE97-4EC5-9DF1-F870CEAD1CC0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A08FE0E-2930-45A9-892B-0C9684663467
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A08FE0E-2930-45A9-892B-0C9684663467
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB2775E6-6820-424B-A747-8BD4C4B47617
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F42E375F-8E0D-4990-98E0-9E19D61F2113
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=78F6B630-B13F-4985-85B3-A32998F54ABE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB2BF079-00C0-4158-A219-12D24F697A4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB2BF079-00C0-4158-A219-12D24F697A4D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23AF945E-3E56-4447-8ABF-9C3AA1BF0E67
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62D18FAA-6C10-4957-9F5A-CDA27FABFCDF
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Dokumenti i autorizimit

09/08/2016 Numri i ceshtjes: CN-871894-08-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I Pasqyrave Financiare te vitit 2015.

20/04/2017 Numri i ceshtjes: CN-247786-04-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kontrates se shitjes se kuotave Nr.197 Rep,  nr.88 
Kol, date 13.03.2017. Depozitim i Vendimeve te miratimit per transferim kuote date 
12.03.2017, ne te cilin gjithashtu eshte vendosur edhe ndryshim i objektit te veprimtarise. 
Depozitim i Vendimeve date 09.03.2017 dhe date 10.03.2017 per miratimin e shitblerjes se 
kuotave .
Objekti ishte            ("Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte ndertimi, operimi dhe 
transferimi i hodrecentraleve " Gjoni, Blishta, Klosi, Domi, Luci, Shoshaj, Zenisht dhe 
Burreli ", tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet financimi, ndertimi, venia ne pune, 
prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, 
ne zbatim te kontrates se koncesionit me Autoritetin Kontraktues.")          u be            
("Objekti i aktivitetit te shoqerise eshte ndertimi, operimi dhe transferimi i 
hodrecentraleve ,Mati 1, Mati 2 dhe Mati 3, tek Autoriteti Kontraktues, ku perfshihet 
financimi, ndertimi, venia ne pune, prodhimi, furnizimi, transmetimi, shperndarja, 
eksportimi dhe shitja e energjise elektrike, ne zbatim te kontrates se koncesionit me 
Autoritetin Kontraktues.")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
eshte shtuar ortaku:            ("ORIGO HYDROPOWER")                      Numri i 
aksioneve "93.040,00             Perqindja ne kapital "9,99             Kontributi ne para 
"9.304.000,00
eshte larguar ortaku:            ("RIVIERA")         

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

24/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-393612-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2016.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65B3026E-8342-408D-AB14-F99457D1423E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=51B74334-A44C-4AAA-A96D-0A93E818C67D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1596275B-B58F-43F2-9AAF-46927FBEE8B5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C15EBC95-1150-4C2E-96AB-5CD7CC2780C4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F0A176E-A352-4D2F-840F-79CE04FF5CF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3F0A176E-A352-4D2F-840F-79CE04FF5CF4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=09EF74A6-EE84-469E-92F8-F2D290D466FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=148ED000-529A-41A8-BE25-46260D5F16B9


8

Bilanci Kontabël
Raport Auditimi

03/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-495374-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 
29.06.2017 per miratimin e ndryshimit te statutit ( Neni 10). Statuti i Shoqerise date 
29.06.2017.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Aida Nani")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("13/11/2017")            u be              ("29/06/2022")           
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Georg Schweighofer")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("11/10/2017")            u be              ("29/06/2022")           

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Vendim i asamblese se pergjithshme

23/11/2017 Numri i ceshtjes: CN-561487-11-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 13.11.2017  per ndryshim  
administratori. Largimi i  Aida Nani dhe emerimi i Ylli Halili.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ylli Halili")                      Nga data "14/11/2017             
Ne daten "14/11/2020
eshte larguar administratori:            ("Aida Nani")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-798268-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses date 28.05.2018 per heqje te adreses E-
Mail.
E-Mail ishte            ("aida.nani@enso.at")          u be            ("")         

Lista e Dokumenteve:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=88A502D0-DDE7-4841-A075-76662EF336D9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E353AE17-EEEC-4F01-80D0-DCF23A855D73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F49FCC9-DE2D-4801-AA8F-07A8FC8FA2F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F258A1B9-C9FD-4CD1-8EBE-3EFFBBB0806C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F258A1B9-C9FD-4CD1-8EBE-3EFFBBB0806C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E2F69B8-9F1A-4978-AEE0-7DB85C0DFCED
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=955DC425-5398-46E5-87B1-8B62BFC2B597
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CBB5C427-51CE-48CB-8FE1-BFB98F6A616E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5940ED31-5619-4974-865A-2932852E0CA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E22D9775-913F-44B8-857C-623C98EB903D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8D47299-C429-4029-93B3-637712CFAF7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F8D47299-C429-4029-93B3-637712CFAF7A
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Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

06/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-811908-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i pasqyrave financiare per vitin 2017.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël

28/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-144800-03-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve date 21.3.2019 
per largimin e administratorit 
E-Mail ishte            ("")          u be            ("ylli.halili@enso.at")         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte larguar administratori:            ("Georg Schweighofer")         

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

28/05/2019 Numri i ceshtjes: CN-202179-05-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit datë 17.05.2019, ku është vendosur:Te 
emeroje Z. JURGEN GAISBERGER si administrator te shoqerise per nje periudhe 3 
vjecare.Te miratoje heqjen e nenit 14.4 te statutit te shoqerise.Te miratoje pershtatjen e 
tekstit te statutit me ndryshimin e miratuar me lart sipas draftit bashkelidhur ketij vendimi. 
Depozitimi i statutit te shoqerise date 17.05.2019.
Numri i Aksioneve ishte            "931.000,00"          u be            "2,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "100,00"          u be            "46.550.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ORIGO HYDROPOWER")                    , Numri i 
aksioneve ishte                      ("93.040,00")            u be              ("1,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("ENSO HYDRO ENERGJI")                    , Numri 
i aksioneve ishte                      ("837.960,00")            u be              ("1,00")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F2B353E-F50A-4CA7-A4E4-12A2287D4BC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1F2B353E-F50A-4CA7-A4E4-12A2287D4BC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E1C8822-100A-42E4-9C38-250E9671AAFF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1ADEA88-875F-48C2-ADF2-4858DF4DF653
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=75A55178-3932-4005-8D1A-10ACC08B6D2A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=493B1BFD-834A-4CD8-BBCC-6C339A41C760
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CF72D0B2-A638-45DB-981E-DCC7EE28D5F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EB60496B-FA9E-4DFA-8000-FF57F6A65237
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5460770-4CB3-4F5F-A436-0F85D4E5918D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5460770-4CB3-4F5F-A436-0F85D4E5918D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F1D3E389-46AE-48D5-9671-C474569130D0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=270E1AEB-04A7-4226-B42F-D0F127E1C20A
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("JURGEN GAISBERGER")                      Nga 
data "17/05/2019             Ne daten "17/05/2022

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

03/12/2019 Numri i ceshtjes: CN-421922-12-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2018.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël
Akti i Pageses e kundravajtjes administrative  (nëse ka)
Mandati i Pageses

15/07/2020 Numri i ceshtjes: CN-545607-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim I pasqyrave Financiare te Vitit 2019

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Mandati i Pageses
Anekset e pasqyrave financiare, që përmbajnë një paraqitje të metodave kontabël, si dhe 
materialin tjetër shpjegues

11/11/2020 Numri i ceshtjes: CN-618394-11-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 06.11.2020, ku eshte vendosur, 
riemerimi i njerit prej administratoreve te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("Ylli Halili")                    , 
Kohëzgjatja ishte                      ("14/11/2020")            u be              ("14/11/2023")           

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F38DA990-F621-4E51-A37C-10E88FD94302
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=538370B2-003B-41C6-BFB7-A8A0CFA19AEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=538370B2-003B-41C6-BFB7-A8A0CFA19AEB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8B4D551B-905A-4E6C-BE14-BF04ED3F6D53
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B43D7CAB-6DCC-487E-947D-C0AACB597A12
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1B1D2AE8-FD41-4344-A728-0DC8A845D4A6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6F65B668-F4EB-4510-8615-34B6A21C8D47
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C3CCB902-6BA8-4C52-B52F-7A3F249E6A15
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=20398F76-8742-42AF-B0F8-91DECCC6965F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C5976AB-D55B-4057-B2D1-FD0E2B5AFD3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D7CDCE60-8416-440B-8D18-02DCA6619329
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3972EDC9-FE6F-44A6-B0A6-1A6488140A83
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E138009C-E20D-4064-A9BF-483CF7A659F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A0FE15C-13AC-492C-A641-9767A5E8C021
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B6AB1B9-3359-4D3C-9FA8-D96A68683776
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B6AB1B9-3359-4D3C-9FA8-D96A68683776
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Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

29/06/2021 Numri i ceshtjes: CN-731750-06-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2020

Lista e Dokumenteve:
Mandati i Pageses
Raporte administrimi (nëse ka)
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Dokumenti i autorizimit
Bilanci Kontabël

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-975622-08-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit, date 17.05.2022 per riemerimin e 
JURGEN GAISBERGER si administrator te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin:            ("JURGEN GAISBERGER")                    
, Kohëzgjatja ishte                      ("17/05/2022")            u be              ("17/05/2025")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

01/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-985654-09-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Raport Auditimi
Bilanci Kontabël

10/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-147134-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Pasqyrave Financiare 2022.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62044E87-1241-416A-A8C0-0CFD67BDE181
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=96F2CBB4-F5D8-4864-86B0-8D5F04D7659B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8864DF1C-5B99-4659-B223-A05FD3155C82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8864DF1C-5B99-4659-B223-A05FD3155C82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E63AA3E9-A153-471D-829A-22B31E0C2065
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2F242DCB-971A-4BD4-ABB1-27C954F0C322
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B446304-0C56-4D9F-A766-2AF2E00BD1BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3A646BB-BA9F-479F-AC9F-A4FDCFF07CD4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7F5DE2ED-D149-4E20-81A1-CFC142738F0D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=590160B6-00E7-4408-B566-417D3EE90DF0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0B800D0D-41F9-4506-AB80-A49C3E9FE12A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10BBB006-E693-4AB1-9A2C-1DBE5BF4A4DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A70AF850-6296-433B-A710-41D3C8E5482E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4E9B4CDC-FAD2-4581-BF3A-6CB9437A10BA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7C50A2C8-A70D-43A2-9017-D8005EFC6A0A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=08C08FF7-9E9D-456B-8107-F2A35B186E22
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Lista e Dokumenteve:
01 Mati shpk Pasqyrat Financiare te auditura 2022.pdf
Pasqyra e performances.xlsx
Autorizim_Mati_A.Rusi.pdf
03 Mati raporti aktivitetit dhe progresit 2022.pdf
Pasqyra e pozicionit financiar.xlsx
02 Mati Vendimi Asamblese PF 2022.pdf

17/11/2023 Numri i ceshtjes: CN-220971-11-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 06.11.2023 për riemërim 
administratori. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Ylli Halili")                      Nga data "14/11/2023             
Ne daten "14/11/2026
eshte larguar administratori:            ("Ylli Halili")         

Lista e Dokumenteve:
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Vendim i asamblese se pergjithshme

Datë: 26/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41AEAA94-4D93-4789-B52B-BCBFCA038FF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BFDC13A-1882-4253-B02D-71A3961317EC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E7783F6C-4104-418B-B6D9-AB8403F95A70
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8CD33A3D-3835-4EC0-97BD-9CA2697E1974
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E1714910-E51B-4255-A8E3-007EEA3A9BA6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=099B5959-6079-4256-B8CD-290665A4E894
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E5109E3-5178-4B69-AAD1-3BB7629E45E5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1CF5C86B-2093-4423-A6E4-55D585B6BEFD

